



2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年5月14日

上場会社名 ヒロセ通商株式会社
コード番号 7185 URL <https://hirose-fx.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 野市 裕作
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理部長 (氏名) 美濃出 真吾 TEL 06-6534-0708
定時株主総会開催予定日 2024年6月27日 配当支払開始予定日 2024年6月28日
有価証券報告書提出予定日 2024年6月28日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期の連結業績(2023年4月1日～2024年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	10,713	3.8	10,672	4.3	4,256	18.7	4,255	18.7	2,925	21.5
2023年3月期	10,318	18.3	10,228	18.0	3,586	32.5	3,585	32.6	2,407	30.8

(注) 包括利益 2024年3月期 3,040百万円 (25.1%) 2023年3月期 2,430百万円 (29.7%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	営業収益 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	480.29	476.59	17.9	3.8	39.7
2023年3月期	380.17	377.45	16.5	3.6	34.8

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 一百万円 2023年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	119,070	17,506	14.7	2,891.05
2023年3月期	103,724	15,217	14.6	2,447.01

(参考) 自己資本 2024年3月期 17,469百万円 2023年3月期 15,172百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	△306	△314	546	6,037
2023年3月期	126	△32	△1,143	5,997

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	0.00	—	39.00	39.00	241	10.3	1.7
2024年3月期	—	0.00	—	48.00	48.00	290	10.0	1.8
2025年3月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 2025年3月期の配当予想額については、未定であります。

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

当社グループは金融商品取引業を営んでおり、当社グループの業績は外国為替の為替変動率やマーケット環境に大きく影響を受け、予測を行うことが困難であるため、連結業績予想を開示していません。この点を補うために、業績に重要な影響を及ぼす営業収益、顧客口座数、外国為替取引高、顧客預り証拠金について、月次ベースで開示しております。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 — 社 (社名) 、除外 — 社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年3月期	6,847,000株	2023年3月期	6,830,900株
② 期末自己株式数	2024年3月期	804,269株	2023年3月期	630,269株
③ 期中平均株式数	2024年3月期	6,090,969株	2023年3月期	6,332,953株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当社グループは、「3. 2025年3月期の連結業績予想」に記載のとおり、連結業績予想の開示を行っていませんが、この点を補うために、月次ベースでの営業収益、顧客口座数、外国為替取引高、顧客預り証拠金を開示しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
(5) 利益分配に関する基本方針及び当期・次期の配当	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	10
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	13
(継続企業の前提に関する注記)	13
(セグメント情報等)	13
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の影響で長く停滞していた経済活動の正常化が進み、景気は緩やかな回復基調で推移しているものの、不安定な国際情勢や資源・エネルギー価格の高騰による物価上昇、世界的な金融引締めなどの影響により、依然として先行き不透明な状況が続いております。

こうした環境のもと、当社グループの関連する金融商品取引市場におきましては、政府・日銀による円買い・ドル売り介入への警戒感や日銀のマイナス金利政策の早期解除観測、FRBの早期利下げ観測を受けた米金利の低下などにより一時円高に転じる場面もありましたが、概ね日米金利差が開いた状況が続くとの見方から円安基調で推移し、3月には日銀がマイナス金利解除後も緩和的な金融環境を維持する姿勢を示したことから151円台半ばで期末を迎えました。

このような状況の中、当社グループは、ボラティリティの上昇、世界的な金利上昇に伴うスワップ目的の取引機会が増加することを見込み、2023年6月より「LION FX」において新たにチェココルナ/円・イスラエルシケル/円・タイバーツ/円の取扱いを開始して通貨ペアを54種類に、株価の上昇に伴い2023年11月には「LION CFD」において新たにIT関連、米国半導体等ETF14銘柄の取扱いを開始して23銘柄（株価指数CFD9種、ETF CFD14種）に増やすなど、取引環境の拡充を行いました。

また、上記の状況を踏まえ、これまでに取引経験が少ない顧客の取引のサポートを目的として自動でテクニカルの有効性を確認できる「LIONシグナルマップ」のスマートフォン用ツールのリリース、「LIONチャートPlus+」にテクニカル売買サインに沿って自動注文する機能の追加、休眠していた顧客の取引復活に備え、パソコン並の高機能が満載の新アプリ「LION FX5」のAndroid版や、取引情報に高金利通貨に特化した情報を確認できる「高金利通貨ニュース」、従来の方法よりも厳重なログイン方法である二段階認証を導入し、セキュリティを強化するなど、顧客ニーズの実現に取り組みました。

さらに、2022年より継続・拡大している看板広告の宣伝効果によりFX取引がさらに増加することを見込み、豪ドル円のスプレッドの縮小や、新規口座開設キャッシュバックキャンペーンの強化、最大55%スワップポイント増額キャンペーンの新設、魅力的な食品キャンペーンなど、取引意欲が向上するような各種施策にも努めました。

上記のような取り組みを行った結果、当社グループの顧客口座数は536,424口座（前期比8.3%減）、外国為替受入証拠金は78,278,242千円（同7.3%増）となりました。年間の外国為替取引高は8兆6,334億通貨（同15.0%減）となりました。

なお、顧客口座数については、Hirose Financial MY LimitedのLION Binary Optionsサービス及びヒロセ通商株式会社のLION BOサービスの終了により前期比で減少しておりますが、本サービス終了による連結業績に与える影響は軽微であります。

また、CFDにおける顧客口座数、受入証拠金及び取引高については、現時点では外国為替取引の顧客口座数、受入証拠金及び取引高と比べ重要性が小さいため記載を省略しております。

以上の結果、当連結会計年度の営業収益は10,713,360千円（前期比3.8%増）、純営業収益は10,672,350千円（同4.3%増）、営業利益は4,256,336千円（同18.7%増）、経常利益は4,255,002千円（同18.7%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は2,925,446千円（同21.5%増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

イ 総資産

当連結会計年度末の総資産は、前連結会計年度末と比較して15,345,571千円増加して、119,070,342千円となりました。これは主に顧客区分管理信託の増加11,101,000千円、デリバティブ取引（資産）の増加1,615,723千円、外国為替取引未収収益の増加1,311,995千円、外国為替差入証拠金の増加1,219,884千円等により流動資産が15,280,191千円増加したことによるものです。

ロ 負債

当連結会計年度末の負債は、前連結会計年度末と比較して13,057,395千円増加して、101,564,282千円となりました。これは主に外国為替受入証拠金の増加5,301,994千円、デリバティブ取引（負債）の増加4,499,259千円、外国為替取引未払費用の増加2,056,081千円、短期借入金の増加1,800,000千円等があった一方、1年内返済予定の長期借入金の減少500,000千円等により、流動負債が13,038,052千円増加したことによるものです。

ハ 純資産

当連結会計年度末の純資産は、前連結会計年度末と比較して2,288,175千円増加して17,506,060千円となりました。これは主に利益剰余金の増加2,683,621千円等があった一方、自己株式の取得により528,960千円減少したことによるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末と比べ40,835千円増加し6,037,948千円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

イ 営業活動によるキャッシュ・フロー

当連結会計年度において営業活動により支出した資金は306,578千円(前連結会計年度は、126,804千円の収入)となりました。これは主に受入保証金の増加による収入5,352,255千円、トレーディング商品(負債)の増加による収入4,499,259千円、税金等調整前当期純利益による収入4,255,002千円等があった一方、預託金の増加による支出11,101,000千円、トレーディング商品(資産)の増加による支出1,615,723千円、未収収益の増加による支出1,312,108千円、短期差入保証金の増加による支出1,204,827千円等があったことによるものです。

ロ 投資活動によるキャッシュ・フロー

当連結会計年度において、投資活動により支出した資金は314,036千円(前連結会計年度は、32,974千円の支出)となりました。これは主に定期預金の払戻による収入5,725,000千円等があった一方、定期預金の預入による支出5,995,000千円、無形固定資産の取得による支出39,349千円等があったことによるものです。

ハ 財務活動によるキャッシュ・フロー

当連結会計年度において、財務活動により増加した資金は546,992千円(前連結会計年度は、1,143,667千円の支出)となりました。これは主に短期借入金の純増額1,800,000千円等があった一方、長期借入金の返済による支出500,000千円、自己株式の取得による支出529,665千円等があったことによるものです。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期	2023年 3月期	2024年 3月期
自己資本比率 (%)	12.1	13.3	14.7	14.6	14.7
時価ベースの自己資本比率 (%)	11.7	15.2	15.3	15.9	16.6
キャッシュ・フロー対有利子 負債比率 (年)	—	1.6	42.1	49.7	—
インタレスト・カバレッジ・ レシオ (倍)	—	73.8	3.3	2.9	—

自己資本比率: 自己資本/総資産

時価ベースの自己資本比率: 株式時価総額/総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率: 有利子負債/キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ: キャッシュ・フロー/利払い

(注) 1 キャッシュ・フローは、営業活動によるキャッシュ・フローを利用しております。

2 株式時価総額は、自己株式を除く発行済株式数をベースに算出しております。

3 有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っているすべての負債を対象としております。

4 2020年3月期及び2024年3月期のキャッシュ・フロー対有利子負債比率及びインタレスト・カバレッジ・レシオは、営業活動によるキャッシュ・フローがマイナスのため記載しておりません。

(4) 今後の見通し

当社グループは金融商品取引業を営んでおり、当社グループの業績は外国為替の為替変動率やマーケット環境に大きく影響を受け、予測を行うことが困難であるため、連結業績予想を開示しておりません。この点を補うために、業績に重要な影響を及ぼす営業収益、顧客口座数、外国為替取引高、顧客預り証拠金について、月次ベースで開示しております。

(5) 利益分配に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、中長期的な企業価値の向上に努め、株主に対する利益還元を行うことを経営の重要な課題の一つとして認識しております。そのため、剰余金の配当等の決定に関しては、今後の事業展開及び経営体質強化のための内部留保資金とのバランスを総合的に勘案したうえで、業績に見合った利益還元を実施することを基本方針としております。

当社は、年1回の期末配当を基本的な方針としており、期末配当の決定機関は株主総会であります。また、当社は、取締役会の決議によって、毎年9月30日を基準日として会社法第454条第5項に規定する中間配当をすることができる旨を定款に定めております。

上記の方針に基づき、当期の剰余金の配当につきましては、1株当たり48.00円とさせていただきます。

また、来期以降の配当につきましても、今後の事業展開及び経営体質強化のための内部留保資金とのバランスを総合的に勘案したうえで、実績に見合った利益還元を実施する方針であります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、今後につきましては、国内外の情勢を考慮のうえ、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,694,061	11,959,710
預託金	66,494,110	77,595,110
顧客分別金信託	255,000	255,000
顧客区分管理信託	66,239,110	77,340,110
トレーディング商品	12,668,195	14,283,918
デリバティブ取引	12,668,195	14,283,918
約定見返勘定	330,451	158,799
短期差入保証金	10,923,929	12,128,757
外国為替差入証拠金	10,853,391	12,073,276
その他の差入保証金	70,538	55,481
貯蔵品	60,108	77,333
未収入金	79,069	33,945
未収収益	728,399	2,040,508
外国為替取引未収収益	728,065	2,040,061
その他の未収収益	334	447
未収還付消費税等	400,565	392,818
前払費用	60,396	47,924
その他	2,559	4,603
貸倒引当金	△8,737	△10,125
流動資産合計	103,433,110	118,713,302
固定資産		
有形固定資産		
建物	167,809	182,507
減価償却累計額	△85,074	△104,663
建物(純額)	82,735	77,844
車両運搬具	29,063	29,170
減価償却累計額	△17,679	△21,290
車両運搬具(純額)	11,383	7,880
器具備品	75,432	78,516
減価償却累計額	△62,483	△66,827
器具備品(純額)	12,949	11,689
有形固定資産合計	107,067	97,413
無形固定資産		
ソフトウェア	31,860	48,570
ソフトウェア仮勘定	1,822	—
その他	3,501	3,389
無形固定資産合計	37,184	51,959
投資その他の資産		
長期前払費用	1,125	602
繰延税金資産	105,141	158,947
差入保証金	31,078	37,466
その他	10,783	11,152
貸倒引当金	△720	△502
投資その他の資産合計	147,408	207,666
固定資産合計	291,660	357,040
資産合計	103,724,771	119,070,342

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	2,894,405	7,393,665
デリバティブ取引	2,894,405	7,393,665
約定見返勘定	43,919	—
受入保証金	73,055,962	78,408,218
外国為替受入証拠金	72,976,247	78,278,242
その他の受入保証金	79,715	129,976
短期借入金	5,800,000	7,600,000
1年内返済予定の長期借入金	500,000	—
未払金	718,784	536,781
未払費用	3,718,149	5,784,085
外国為替取引未払費用	3,667,502	5,723,583
その他の未払費用	50,647	60,501
未払法人税等	821,635	826,470
賞与引当金	63,781	82,818
その他	97,871	120,524
流動負債合計	87,714,511	100,752,563
固定負債		
長期末払金	697,737	697,877
退職給付に係る負債	69,443	74,988
資産除去債務	25,195	38,853
固定負債合計	792,375	811,718
負債合計	88,506,886	101,564,282

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,071,101	1,084,665
資本剰余金	632,411	645,975
利益剰余金	14,760,347	17,443,969
自己株式	△1,361,557	△1,890,517
株主資本合計	15,102,302	17,284,093
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	70,688	185,720
その他の包括利益累計額合計	70,688	185,720
新株予約権	44,893	36,247
純資産合計	15,217,884	17,506,060
負債純資産合計	103,724,771	119,070,342

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
営業収益		
トレーディング損益	10,248,691	10,697,722
金融収益	3,086	4,948
その他の売上高	66,502	10,688
営業収益合計	10,318,279	10,713,360
金融費用	42,835	37,221
売上原価	46,578	3,788
純営業収益	10,228,865	10,672,350
販売費及び一般管理費	6,642,450	6,416,014
営業利益	3,586,414	4,256,336
営業外収益		
貸倒引当金戻入額	—	253
受取手数料	831	—
助成金収入	2,256	1,974
受取損害賠償金	—	714
その他	580	377
営業外収益合計	3,668	3,320
営業外費用		
支払手数料	1,216	705
為替差損	3,376	3,948
営業外費用合計	4,592	4,653
経常利益	3,585,491	4,255,002
特別損失		
固定資産除却損	0	0
特別損失合計	0	0
税金等調整前当期純利益	3,585,491	4,255,002
法人税、住民税及び事業税	1,201,433	1,381,247
法人税等調整額	△23,517	△51,691
法人税等合計	1,177,916	1,329,556
当期純利益	2,407,574	2,925,446
親会社株主に帰属する当期純利益	2,407,574	2,925,446

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益	2,407,574	2,925,446
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	22,740	115,031
その他の包括利益合計	22,740	115,031
包括利益	2,430,315	3,040,477
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,430,315	3,040,477

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本					その他の包括 利益累計額 為替換算 調整勘定	新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計			
当期首残高	1,069,837	631,147	12,557,346	△321,957	13,936,373	47,948	45,698	14,030,020
当期変動額								
新株の発行	1,263	1,263			2,527			2,527
剰余金の配当			△204,573		△204,573			△204,573
親会社株主に帰属する 当期純利益			2,407,574		2,407,574			2,407,574
自己株式の取得				△1,039,600	△1,039,600			△1,039,600
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)						22,740	△805	21,935
当期変動額合計	1,263	1,263	2,203,001	△1,039,600	1,165,929	22,740	△805	1,187,864
当期末残高	1,071,101	632,411	14,760,347	△1,361,557	15,102,302	70,688	44,893	15,217,884

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本					その他の包括 利益累計額 為替換算 調整勘定	新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計			
当期首残高	1,071,101	632,411	14,760,347	△1,361,557	15,102,302	70,688	44,893	15,217,884
当期変動額								
新株の発行	13,564	13,564			27,128			27,128
剰余金の配当			△241,824		△241,824			△241,824
親会社株主に帰属する 当期純利益			2,925,446		2,925,446			2,925,446
自己株式の取得				△528,960	△528,960			△528,960
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)						115,031	△8,645	106,385
当期変動額合計	13,564	13,564	2,683,621	△528,960	2,181,790	115,031	△8,645	2,288,175
当期末残高	1,084,665	645,975	17,443,969	△1,890,517	17,284,093	185,720	36,247	17,506,060

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	3,585,491	4,255,002
減価償却費	49,684	45,573
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△1,967	1,170
賞与引当金の増減額 (△は減少)	10,419	19,036
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	7,015	5,545
長期未払金の増減額 (△は減少)	—	140
受取利息及び受取配当金	△3,086	△4,948
支払利息	42,835	37,221
為替差損益 (△は益)	774	573
固定資産除却損	0	0
預託金の増減額 (△は増加)	△4,042,000	△11,101,000
トレーディング商品 (資産) の増減額 (△は増加)	△2,030,964	△1,615,723
未収収益の増減額 (△は増加)	△186,049	△1,312,108
短期差入保証金の増減額 (△は増加)	△2,892,361	△1,204,827
約定見返勘定 (資産) の増減額 (△は増加)	△266,690	171,652
貯蔵品の増減額 (△は増加)	16,982	△17,224
未収入金の増減額 (△は増加)	8,928	45,285
未収還付消費税等の増減額 (△は増加)	△32,116	7,747
前払費用の増減額 (△は増加)	△27,631	10,759
受入保証金の増減額 (△は減少)	5,352,301	5,352,255
トレーディング商品 (負債) の増減額 (△は減少)	119,181	4,499,259
約定見返勘定 (負債) の増減額 (△は減少)	△50,523	△43,919
未払金の増減額 (△は減少)	55,809	△182,215
未払費用の増減額 (△は減少)	1,117,106	2,065,801
その他	149,146	69,028
小計	982,283	1,104,086
利息及び配当金の受取額	3,032	4,787
利息の支払額	△43,107	△35,374
法人税等の支払額	△815,403	△1,380,077
営業活動によるキャッシュ・フロー	126,804	△306,578

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△5,485,000	△5,995,000
定期預金の払戻による収入	5,485,000	5,725,000
有形固定資産の取得による支出	△12,420	△4,427
無形固定資産の取得による支出	△15,964	△39,349
長期前払費用の取得による支出	△1,748	△158
その他	△2,840	△100
投資活動によるキャッシュ・フロー	△32,974	△314,036
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	100,000	1,800,000
長期借入金の返済による支出	—	△500,000
株式の発行による収入	1,722	18,482
自己株式の取得による支出	△1,040,816	△529,665
配当金の支払額	△204,573	△241,824
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,143,667	546,992
現金及び現金同等物に係る換算差額	21,966	114,457
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,027,870	40,835
現金及び現金同等物の期首残高	7,024,983	5,997,112
現金及び現金同等物の期末残高	5,997,112	6,037,948

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

当社グループの事業セグメントは、金融商品取引事業を主要な事業としており、他の事業セグメントの重要性が乏しいため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

当社グループの事業セグメントは、金融商品取引事業を主要な事業としており、他の事業セグメントの重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	2,447円1銭	2,891円5銭
1株当たり当期純利益金額	380円17銭	480円29銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額	377円45銭	476円59銭

(注) 1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり当期純利益金額		
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	2,407,574	2,925,446
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益(千円)	2,407,574	2,925,446
普通株式の期中平均株式数(株)	6,332,953	6,090,969
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	45,511	47,329
(うち新株予約権に係る増加数)	45,511	47,329
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益金額の算定に含まれなかった潜在株式の概要	—	—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。